

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2018

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Montebello

Affaires municipales
et Habitation

Québec 

**ÉTAT DES RÉSULTATS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		<u>Budget</u>	<u>Réalisations</u>	
		2018	2018	2017
Revenus				
Taxes	1	2 157 959	2 147 978	2 140 358
Compensations tenant lieu de taxes	2	37 155	41 891	40 882
Quotes-parts	3			
Transferts	4	367 361	2 636 069	805 908
Services rendus	5	201 573	236 415	239 973
Imposition de droits	6	61 010	112 630	158 057
Amendes et pénalités	7	3 800	4 636	7 157
Revenus de placements de portefeuille	8			
Autres revenus d'intérêts	9	12 000	22 950	15 593
Autres revenus	10		37 912	184 616
Quote-part dans les résultats nets d'entreprises municipales et de partenariats commerciaux	11			
Effet net des opérations de restructuration	12			
	13	2 840 858	5 240 481	3 592 544
Charges				
Administration générale	14	456 208	457 162	483 403
Sécurité publique	15	205 653	186 847	193 437
Transport	16	460 638	517 666	460 653
Hygiène du milieu	17	588 907	695 287	2 527 987
Santé et bien-être	18	6 093		
Aménagement, urbanisme et développement	19	95 209	100 592	96 179
Loisirs et culture	20	308 542	356 094	317 560
Réseau d'électricité	21			
Frais de financement	22	92 746	152 376	81 530
Effet net des opérations de restructuration	23			
	24	2 213 996	2 466 024	4 160 749
Excédent (déficit) de l'exercice	25	626 862	2 774 457	(568 205)
Excédent (déficit) accumulé au début de l'exercice				
Solde déjà établi	26		7 659 897	8 228 102
Redressement aux exercices antérieurs (note 22)	27			
Solde redressé	28		7 659 897	8 228 102
Excédent (déficit) accumulé à la fin de l'exercice	29		10 434 354	7 659 897

Les notes et les renseignements complémentaires font partie intégrante des états financiers.

Pour l'excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales, se référer aux renseignements complémentaires à la page S17.

RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018

		2018		2017
		Budget	Réalisations	Réalisations
Excédent (déficit) de l'exercice	1	4 165 474	2 774 457	(568 205)
Moins: revenus d'investissement	2 (3 538 612) (2 505 387) (658 469)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	3	626 862	269 070	(1 226 674)
CONCILIATION À DES FINS FISCALES				
<i>Ajouter (déduire)</i>				
Immobilisations				
Amortissement	4		462 167	399 607
Produit de cession	5		24 100	190 000
(Gain) perte sur cession	6		(24 100)	(143 466)
Réduction de valeur / Reclassement	7			1 821 491
	8		462 167	2 267 632
Propriétés destinées à la revente				
Coût des propriétés vendues	9			
Réduction de valeur / Reclassement	10			
	11			
Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux				
Remboursement ou produit de cession	12			
(Gain) perte sur remboursement ou sur cession	13			
Provision pour moins-value / Réduction de valeur	14			
	15			
Financement				
Financement à long terme des activités de fonctionnement	16			
Remboursement de la dette à long terme	17 (529 409) (260 704) (319 872)
	18	(529 409)	(260 704)	(319 872)
Affectations				
Activités d'investissement	19 (97 453) (68 991) (22 321)
Excédent (déficit) accumulé				24 767
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	20			
Excédent de fonctionnement affecté	21			
Réserves financières et fonds réservés	22			
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	23			
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	24			
	25	(97 453)	(68 991)	2 446
	26	(626 862)	132 472	1 950 206
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	27		401 542	723 532

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) D'INVESTISSEMENT À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		<u>2018</u>	<u>2017</u>
		Réalizations	Réalizations
Revenus d'investissement	1	2 505 387	658 469
CONCILIATION À DES FINS FISCALES			
<i>Ajouter (déduire)</i>			
Immobilisations			
Acquisition			
Administration générale	2	(4 018)	(2 391)
Sécurité publique	3	(14 088)	(3 266)
Transport	4	(45 783)	(145 725)
Hygiène du milieu	5	(3 544 757)	(847 606)
Santé et bien-être	6	()	()
Aménagement, urbanisme et développement	7	(114 335)	(23 255)
Loisirs et culture	8	(287 844)	(123 449)
Réseau d'électricité	9	()	()
	10	(4 010 825)	(1 145 692)
Propriétés destinées à la revente			
Acquisition	11	()	()
Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux			
Émission ou acquisition	12	()	()
Financement			
Financement à long terme des activités d'investissement	13	845 757	
Affectations			
Activités de fonctionnement	14	68 991	22 321
Excédent accumulé			
Excédent de fonctionnement non affecté	15	135 238	200 074
Excédent de fonctionnement affecté	16	205 998	95 091
Réserves financières et fonds réservés	17	497 056	
	18	907 283	317 486
	19	(2 257 785)	(828 206)
Excédent (déficit) d'investissement de l'exercice à des fins fiscales	20	247 602	(169 737)

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	1 394 176	861 539
Débiteurs	2	4 528 920	2 327 476
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	5 923 096	3 189 015
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	6 682 017	3 850 117
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	1 200 816	520 027
	10	7 882 833	4 370 144
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(1 959 737)	(1 181 129)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	12 299 740	8 751 082
Autres	13	94 351	89 944
	14	12 394 091	8 841 026
Excédent (déficit) accumulé	15	10 434 354	7 659 897

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	396 830	878 610
Excédent de fonctionnement affecté			
- Patinoire	17	45 300	94 169
- Vente 516	18	91 314	120 801
- Boues	19	12 000	12 000
- Marina	20	556 490	
- Église	21	10 000	
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	715 104	226 970
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28	75 048	497 056
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29	() ()	
Financement des investissements en cours	30		(226 507)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	9 247 372	6 283 768
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	10 434 354	7 659 897

Extrait du rapport financier, page S23-1